
Dodatek  č .  1  ke  kupní  smlouvě  

na  dodávku  nábytku  č .  35  -  reg is t ratury  

( D V Z N  3 5 / 2 0 2 0 )  

 

 

 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.  

se sídlem:  Nádražní 1747, 396 01 Humpolec  

IČO:   48202118  

DIČ:   CZ48202118  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích  

oddíl B, vložka 1420  

bank. spojení:  [nezveřejněno]  

č. účtu:   [nezveřejněno]  

zastoupena:  Františkem Čermákem, předsedou představenstva 

 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

 

a 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena:  Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru veřejných zakázek a právní podpory 

IČO:    00551023 

 

(dále jako „Centrální zadavatel“ nebo „Kupující“) 

 

 

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tento Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku nábytku  

č. 35 - registratury (dále jen „Dodatek“). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Preambule 

 

1. Centrální zadavatel a Prodávající uzavřeli na základě zadávacího řízení na dílčí veřejnou zakázku 

s názvem „Nákup nábytku č. 35 - registratury“ (DVZN 35/2020), systémové číslo v NEN 

N006/20/V00014164 (dále jen „Dílčí veřejná zakázka“) kupní smlouvu na dodávku nábytku  

č. 35 – registratury (dále jen „Smlouva“). 

2. Centrální zadavatel uzavřel Smlouvu ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

na účet svůj a rovněž na účet a jménem následujících subjektů resortního systému 

centralizovaného zadávání v působnosti resortu práce a sociálních věcí:  

2.1 Česká republika – Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

2.2 Česká republika – Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

2.3 Česká republika – Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962 a 

2.4 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i., IČO: 45773009. 

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“) 

3. Pověřující zadavatelé se pro účely Smlouvy i tohoto Dodatku považují za samostatné Kupující, 

není-li dále stanoveno jinak, a veškerá práva a povinnosti Smlouvou a tímto Dodatkem sjednané 

ve vztahu k Centrálnímu zadavateli se vztahují rovněž na Pověřující zadavatele.  

1. Účel a předmět Dodatku 

1. Cílem tohoto Dodatku je zajištění dodržení povinnosti postupovat s péčí řádného hospodáře  

ze strany Pověřujícího zadavatele, kterým je Česká republika – Úřad práce České republiky s tím, 

že pořízení původně poptaného zboží za Smlouvou sjednanou kupní cenu bylo na základě 

objektivních skutečností Pověřujícím zadavatelem shledáno jako nehospodárné a tudíž i neúčelné  

a neefektivní ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole). 

2. Předmětem tohoto Dodatku je odstranění poptávky zboží s kódem typové položky 39132100-z  

a názvem typové položky „Archivační regál na krabice“ (dále jen „zboží“), která byla Smlouvou 

sjednána pro potřeby pracoviště Úřadu práce České republiky sídlícího na adrese  

Msgre. B. Staška 265, 344 01 Domažlice.   

3. Veškeré smluvní podmínky vč. podmínek obchodních uvedené ve Smlouvě zůstávají zachovány. 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ. 

2. Změna závazku, konkrétně odstranění poptávky 5 ks Smlouvou sjednaného zboží o celkové kupní 

ceně 39.210,00 Kč bez DPH (tj. 47.444,10 Kč vč. DPH) není podstatnou změnou závazku 

ze Smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku ve smyslu ZZVZ. Smluvními stranami sjednaná změna 

závazku nemění celkovou povahu Dílčí veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit  

pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.  

3. Smluvní strany sjednávají, že před podpisem tohoto Dodatku bude předmětem dohody, zda jsou 

informace uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách obchodním tajemstvím Prodávajícího 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku či nikoliv. V případě, že Prodávající označí některý údaj 

obsažený v tomto Dodatku a jeho příloze za obchodní tajemství a následně vyjde najevo, že údaj 



nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje 

za obchodní tajemství nese odpovědnost Prodávající.  

4. Prodávající souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku na profilu Centrálního zadavatele a bere 

na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Centrální zadavatel a o okamžiku 

uveřejnění Prodávajícího neprodleně informuje.  

5. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, opatřeného časovým razítkem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

dohody o všech článcích tohoto Dodatku připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

7. Nedílné součásti a přílohy tohoto Dodatku tvoří upravená příloha č. 1 Smlouvy – Seznam Zboží vč. 

míst dodání a upravená příloha č. 3 Smlouvy - Položkový rozpočet.  

 

 

 
Za Centrálního zadavatele:   Za Prodávajícího: 

 

 

 

V Praze 13. 7. 2020 

 

 

 

V Humpolci 13. 7. 2020 

 

 


